Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
«Топчихинская Детско-юношеская спортивная школа»

ПРИКАЗ
03.04.2020	№ 18
           с. Топчиха
	О  временном переходе на удаленный режим обучения

В целях реализации указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-1), на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края  от 03.04.2020 № 523, во исполнение приказа Комитета по образованию Администрации Топчихинского района Алтайского края от  03.04.2020 №72,  ПРИКАЗЫВАЮ:
        1.    Проведение тренировочных занятий приостановить до  06.04.2020.
        2. Тренерам – преподавателям повторно,  провести мониторинг о возможности обучающихся,  получения обучения через электронные источники.
        3. С 06.04.2020 обеспечить реализацию дополнительных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
        4. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
        5. Учебно-тренировочные занятия, на период удаленного обучения проводить, согласно расписания, утвержденного на 1.11.2019 года.
        6. Внести изменения в календарный учебный график о переносе учебно-тренировочных  занятий за период с 28.03.2020 по 05.04.2020, согласно листов корректировок,  к дополнительным программам.
         7. Консультирование обучающихся и  родителей, по всем вопросам, касающимся дистанционного обучения,  проводить в часы,  согласно расписания учебно-тренировочных занятий.
        8. Заместителю директора Абрамовой Е.В. 06.04.2020  отчитаться о готовности,   проведения дистанционного обучения с обучающимися,    в Комитет по образованию   Администрации Топчихинского района Алтайского края.
        9 . Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор 						                                         Э.Д. Колмаков